
Рассылается: бухгалтерия, ПЭО, ЦДО, кафедра ГД 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС» 
в г. Губкине Белгородской области 

(Губкинский филиал НИТУ «МИСИС», 
ГФ НИТУ «МИСИС»)  

___________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ
"_30_" ___августа__ 2024_г.    №___146___ О.В. 

Губкин 

О стоимости обучения по платным образовательным услугам в 2024/2025 учебном году в 
ГФ НИТУ «МИСИС» 

В соответствии с калькуляциями, утвержденными 30 августа 2024 года 

приказываю: 

1. Утвердить стоимость обучения в 2024/2025 учебном году по платным образовательным
услугам согласно приложению 1. 

2. Директору ЦДО Ермолаеву Д.В. осуществить размещение информации о стоимости
обучения по платным образовательным услугам в 2024/2025 учебном году на 
информационном стенде филиала. 

3. Директору ЦДО Ермолаеву Д.В. осуществить размещение информации о стоимости
обучения по платным образовательным услугам в 2024/2025 учебном году на официальном 
сайте ГФ НИТУ «МИСИС» (www.gf.misis.ru). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ПЭО Никитину Е.А.

Директор филиала А.А. Кожухов 

Проект приказа вносит: 
начальник ПЭО Е.А. Никитина 

СОГЛАСОВАНО 

Зам. директора филиала по УМР Е.В. Ильичева 

Главный бухгалтер  Г.М. Калинина 

Директор ЦДО Д.В. Ермолаев 

Начальник ОДП А.В. Лунева 

http://www.gf.misis.ru/


1 2 3 4 5

1
Профессиональная переподготовка по 
программе «Оборудование и технология 
сварочного производства»

480 ч Ермолаев Д.В. 35 000

2 Профессиональная переподготовка по 
программе «Геология» 480 ч Ермолаев Д.В. 35 000

3
Профессиональная переподготовка по 
программе «Обогащение полезных ископаемых» 500 ч Ермолаев Д.В. 17000

4 Профессиональная переподготовка по 
программе «Открытые горные работы» 500 ч Ермолаев Д.В. 17000

5
Профессиональная переподготовка по 
программе «Горные машины и оборудование» 500 ч Ермолаев Д.В. 17000

6
Профессиональная переподготовка по 
программе «Электрификация и автоматизация 
горного производства» 

500 ч Ермолаев Д.В. 17000

7
Профессиональная переподготовка по 
программе «Экономика и управление на 
предприятии горно-металлургической отрасли»

256 ч Ермолаев Д.В. 30000

8
Профессиональная переподготовка по 
программе «Управление персоналом на горно-
металлургическом предприятии"

256 ч Ермолаев Д.В. 30000

9 Профессиональная переподготовка по 
программе «Технология машиностроения» 256 ч Ермолаев Д.В. 30000

10
Профессиональная переподготовка по 
программе "Подземная разработка рудных 
месторождений" 

518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

11
Профессиональная переподготовка по 
программе "Открытые горные работы" 518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

12
Профессиональная переподготовка по 
программе "Обогащение полезных ископаемых" 518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

13 Профессиональная переподготовка по 
программе "Горные машины и оборудование" 518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

14
Профессиональная переподготовка по 
программе "Электрификация и автоматизация 
горного производства"

518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

15
Профессиональная переподготовка по 
программе "Взрывное дело" 518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

16
Профессиональная переподготовка по 
программе "Транспортные системы горного 
производства"

518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

17
Профессиональная переподготовка по 
программе "Шахтное и подземное строительство" 518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

18 Профессиональная переподготовка по 
программе "Маркшейдерское дело" 518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

19
Профессиональная переподготовка по 
программе «Электротехнические системы, 
машины и оборудование горных предприятий"

518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

20 Профессиональная переподготовка по 
программе "Горно-промышленная экология" 518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

21
Профессиональная переподготовка по 
программе "Безопасность технологических 
процессов и производств"

518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

22
Профессиональная переподготовка по 
программе "Пожарная безопасность" 518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

23
Профессиональная переподготовка по 
программе "Инженерная защита окружающей 
среды"

518 ч Ермолаев Д.В. 30 000

Профессиональная переподготовка

Руководитель Стоимость обучения

Стоимость обучения по платным образовательным услугам в ГФ НИТУ "МИСиС" в 2024-2025 учебном году

№ 
п/п Наименование услуг Срок  обучения

к приказу № 146  О.В. от "30" августа  2024 г.
Приложение 1



24

Профессиональная переподготовка по 
программе «Подготовка специалистов – 
руководителей взрывными работами и работ с 
ВМ. Вид взрывных работ: "Взрывные работы на 
открытых горных разработках"» (при численности 
группы до 10 человек)

288 ч Ермолаев Д.В. 30 000

25

Профессиональная переподготовка по 
программе «Подготовка специалистов – 
руководителей взрывными работами и работ с 
ВМ. Вид взрывных работ: "Взрывные работы в 
подземных выработках и на поверхности  
рудников (объектов горнорудной и нерудной 
промышленности), не опасных по газу или 
пыли"»  (при численности группы до 10 человек)

288 ч Ермолаев Д.В. 30 000

26

Профессиональная переподготовка по 
программе «Подготовка специалистов – 
руководителей взрывными работами и работ с 
ВМ. Вид взрывных работ: "Взрывные работы на 
открытых горных разработках"»  (при 
численности группы свыше 10 человек)

288 ч Ермолаев Д.В. 20 000

27

Профессиональная переподготовка по 
программе «Подготовка специалистов – 
руководителей взрывными работами и работ с 
ВМ. Вид взрывных работ: "Взрывные работы в 
подземных выработках и на поверхности  
рудников (объектов горнорудной и нерудной 
промышленности), не опасных по газу или 
пыли"»  (при численности группы свыше 10 
человек)

288 ч Ермолаев Д.В. 20 000

28
Профессиональная переподготовка по 
программе «Автоматизация технологических 
процессов и производств"

520 ч Ермолаев Д.В. 45 000

1 Повышение квалификации по программе
«Гидропривод современных горных машин» 56 ч Ермолаев Д.В. 15 000

2

Повышение квалификации по программе
«Подготовка руководителя работ по локализации
и ликвидации последствий аварий на опасных
производственных объектах, на которых ведутся
горные работы»

72 Ермолаев Д.В. 15 000

3

Повышение квалификации по программе
«Подготовка руководителя работ по локализации
и ликвидации последствий аварий на опасных
производственных объектах, на которых ведутся
горные работы» (20 часов аудиторной работы)

72 ч Ермолаев Д.В. 10 000

4
Повышение квалификации по программе
«Современные технологии рудоподготовки и
обогащения минерального сырья»

72 ч Ермолаев Д.В. 15 000

5

Повышение квалификации по программе
«Подготовка персонала, связанного с
обращением со взрывчатыми материалами
(Заведующий складом взрывчатых материалов)»

150 ч Ермолаев Д.В. 30 000

6

Повышение квалификации по программе
«Подготовка персонала, связанного с
обращением со взрывчатыми материалами
(Заведующий механизированными пунктом
производства взрывчатых веществ)»

150 ч Ермолаев Д.В. 30 000

7
Повышение квалификации по программе
«Современные методы инженерно-геологических
изысканий»

72 ч Ермолаев Д.В. 15 000

Повышение квалификации



8

Повышение квалификации по программе
«Обеспечение экологической безопасности
руководителями и специалистами
общехозяйственных систем управления»

72 ч Ермолаев Д.В. 5 000

9

Повышение квалификации по программе
«Обеспечение экологической безопасности
руководителями и специалистами экологических
служб и систем экологического контроля»

200 ч Ермолаев Д.В. 5 000

10
Повышение квалификации по программе
«Профессиональная подготовка лиц на право
работы с отходами 1-4 класса опасности»

112 ч Ермолаев Д.В. 5 000

11

Повышение квалификации по программе
«Повышение эффективности открытой
разработки мерзлых россыпей в современных
условиях»

40 ч Ермолаев Д.В. 18 000

12
Повышение квалификации по программе «А.1.
Общие требования промышленной
безопасности»

72 ч Ермолаев Д.В. 2 500

13
Повышение квалификации по программе «Б.4.
Требования промышленной безопасности в
горнорудной промышленности»

72 ч Ермолаев Д.В. 2 500

14

Повышение квалификации по программе «Б.6.
Требования промышленной безопасности в
области маркшейдерского обеспечения горных
работ»

72 ч Ермолаев Д.В. 5 000

15

Повышение квалификации по программе «Б.7
Требования промышленной безопасности на
объектах газораспределения и газопотребления» 72 ч Ермолаев Д.В. 5 000

16
Повышение квалификации по программе «Б.8.
Требования промышленной безопасности к
оборудованию, работающему под давлением»

72 ч Ермолаев Д.В. 10 000

17
Повышение квалификации по программе «Б.9.
Требования промышленной безопасности к
подъемным сооружениям»

112 ч Ермолаев Д.В. 15 000

18

Повышение квалификации по программе «Б.12.
Требования промышленной безопасности,
относящиеся 
к взрывным работам»

72 ч Ермолаев Д.В. 15 000

19
Повышение квалификации по программе "В.1
Гидротехнические сооружения объектов
промышленности"

72 ч Ермолаев Д.В. 10 000

20
Повышение квалификации по программе "Г.1.1
Эксплуатация электроустановок" 72 ч Ермолаев Д.В. 15 000

21
Повышение квалификации по программе
«Оборудование и технология сварочного
производства»

72 ч Ермолаев Д.В. 3 000

22

Повышение квалификации по программе
"Управление энергоресурсами предприятий с
целью повышения энергоэффективности
производства"

72 ч Ермолаев Д.В. 10 000



23
Повышение квалификации по программе
"Безопасность при эксплуатации
электропотребляющих установок"

72 ч Ермолаев Д.В. 3 500

24
Повышение квалификации по программе
"Флотационный метод обогащения железных руд
и железистых кварцитов"

72 ч Ермолаев Д.В. 28 000

25
Повышение квалификации по программе
"Обеспечение безопасных условий труда в
условиях рудника подземного"

40 ч Ермолаев Д.В. 10 000

26
Повышение квалификации по программе
"Маркшейдерское обеспечение безопасного
ведения горных работ"

72 ч Ермолаев Д.В. 15 000

27
Повышение квалификации по программе
"Организация и проведение маркшейдерско-
геодезических работ"

72 ч Ермолаев Д.В. 15 000

28
Повышение квалификации по программе
"Управление проектами в современной
компании"

16 ч Ермолаев Д.В. 500

29
Повышение квалификации по программе
"Энергосбережение и энергоэффективность на
производстве"

16 ч Ермолаев Д.В. 500

30
Повышение квалификации по программе
"Экономическая безопасность в условиях
цифровой экономики"

16 ч Ермолаев Д.В. 500

31
Повышение квалификации по программе
"Основы бережливого производства" 16 ч Ермолаев Д.В. 100

32
Повышение квалификации по программе
"Цифровой инструментарий современной
экономики"

16 ч Ермолаев Д.В. 100

33
Повышение квалификации по программе
"Современные методы управления техническим
обслуживанием и ремонтами"

16 ч Ермолаев Д.В. 100

34
Повышение квалификации по программе "Бизнес-
коммуникации, нетворкинг. Искусство управления
людьми"

16 ч Ермолаев Д.В. 100

35
Повышение квалификации по программе
"Управление рисками в горной промышленности" 16 ч Ермолаев Д.В. 100

1 Программа профессионального обучения 11616 – 
Газомерщик 320 ч Ермолаев Д.В. 15 000

2 Программа профессионального обучения 11710 – 
Горнорабочий на геологических работах 240 ч Ермолаев Д.В. 15 000

3 Программа профессионального обучения 11711 – 
Горнорабочий на маркшейдерских работах 240 ч Ермолаев Д.В. 15 000

4 Программа профессионального обучения 11717– 
Горнорабочий подземный 240 ч Ермолаев Д.В. 15 000

5 Программа профессионального обучения 11429 – 
Взрывник 480 ч Ермолаев Д.В. 20 000

6
Программа профессионального обучения 11429 – 
Взрывник
(при численности группы от 10 чел.)

480 ч Ермолаев Д.В. 15 000

1 Курс "Современные алгоритмы решения 
практических задач" 14 ч Ермолаев Д.В. 5 000

2
Курс "Современные прикладные программные 
комплексы для решения 
графических  задач"

12 ч Ермолаев Д.В. 3 500

3
Курс "Современные информационные 
технологии как инструмент решения 
практических задач"

12 ч Ермолаев Д.В. 3 500

4 Курс "Основные способы решения задач по 
химии" 12 ч Ермолаев Д.В. 3 500

5 Курс "Довузовская подготовка" 160 ч Ермолаев Д.В. 2 000
6 Курс "Довузовская подготовка" 600 ч Ермолаев Д.В. 10 000

Прочие образовательные услуги

Профессиональное обучение


	24-25

		2024-09-10T15:32:23+0300
	Кожухов Алексей Александрович




